П Р О Т О К О Л  № 4
Заседания  координационного Совета по делам национально – культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями

02 декабря 2016 года

              пгт. Березово
Председательствовал:

Фомин
Владимир Иванович
Глава Березовского района, председатель Совета
Ответственный секретарь:
Леонов
Сергей Сергеевич

Консультант главы Березовского района, секретарь Совета
Присутствовали члены комиссии:

	Чечеткина

Ирина Викторовна

	Первый заместитель главы администрации района по социальным вопросам, заместитель председателя Совета

	Орлова
Анжелика Валерьевна

	Заведующий отделом спорта и туризма администрации Березовского района

	Прожога
Наталья Валерьевна
	Председатель Комитета образования администрации Березовского района

	Хазиахметова
Татьяна Леонидовна
	Председатель Комитета по культуре и кино администрации Березовского района

Джалаев

Владимир Юрьевич
Заместитель начальника полиции по оперативной работе ОМВД России по Березовскому району
	Хватова

Оксана Владимировна

	Заведующий отделом по социальной и  молодежной политике администрации Березовского района - командировка

Брус

Татьяна Николаевна
Председатель Березовской районной профсоюзной организации работников народного образования и науки

	Козырева

Ольга Михайловна

	Пресс-секретарь главы Березовского района

	Шехирева

Светлана Михайловна

	Председатель Общественного Совета Березовского района

	Дурнев

Максим Викторович

	Настоятель протоиерей Местной религиозной организации православного Прихода храма Рождества Пресвятой Богородицы пгт. Березово Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области Тобольско-Тюменской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

	Кашлатова

Любовь Васильевна

	Председатель Березовского филиала ООО «Спасение Югры»

  Семенова

 Ирина Леонидовна
    Заведующий отделом по делам   несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района
Приглашенные:
	Дубейко
Антон Анатольевич

	Прокурор Березовского района

Рассмотренные вопросы:
1. Об исполнении протокольных решений координационного Совета по делам национально – культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями
	Докладчик:

	Леонов
Сергей Сергеевич
Консультант главы Березовского района, секретарь Совета

Решили:

1.1. Информацию «Об исполнении протокольных решений координационного Совета по делам национально – культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями  » принять к сведению;
1.2. Продлить исполнение пп. 1.3. Протокола № 2 от 23 ноября 2015 года, Председателю Комитета образования администрации Березовского района Прожога Наталье Валерьевне проинформировать Совет об итогах развития в 2017 году на территории Березовского района на следующем заседании Совета
1.3.  Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами п.2.2, 2.3. протокола № 3 от 03 июня 2016 года.
Срок: 1 полугодие 2017 года

2. О проведении социологического исследования о состоянии межнациональных, межконфессиональных отношений в молодежной среде
	Докладчики:

Прожога
Наталья Валерьевна
Председатель комитета образования администрации Березовского района

Решили:

2.1. Информацию  принять к сведению;
2.2. Председателю Комитета образования администрации Березовского района Прожога Наталье Валерьевне:

2.2.1. продолжить в 2017 году  практику проведения социологического исследования о состоянии межнациональных, межконфессиональных отношений в молодежной среде;
2.2.2. проинформировать Совет об итогах проведения исследования в 2017 году на территории Березовского района на следующем заседании Совета.
Срок: 1 полугодие 2017 года
3. Об итогах работы Координационного Совета за 2016 год и плане работы на 2017 год
	Докладчики:

	Фомин

Владимир Иванович
	Глава Березовского района, председатель Совета

Решили:

3.1. Информацию  принять к сведению;
3.2. Секретарю Координационного Совета Березовского района Леонову Сергею Сергеевичу:
3.2.1. исключить факты принятия и включения в протоколы Совета решений, формулировка которых носит общий характер;

3.2.2. исключить факты рассмотрения вопросов на Совете без вынесения решений по ним;

3.2.3. устанавливать точные сроки исполнения решений Совета;

3.2.4. принимать решения о снятии с контроля исполненных поручений Совета с указанием пунктов и реквизитов протоколов;

3.2.5. Разработать систему контроля за исполнением решений Совета, обеспечить приобщение к материалам о деятельности Совета документов, подтверждающих реализацию рекомендаций и проведение мероприятий
Срок: на постоянной основе
3.3. Утвердить План работы Координационного Совета на 2017 год с учетом внесенных предложений
	Председатель

координационного Совета по делам национально – культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями

	В.И. Фомин

Консультант главы

Березовского района,

секретарь Совета

    С.С.  Леонов